[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2023  № 121
п. Боровёнка

 О внесении изменений в Постановление
 Администрации Боровёнковского

 сельского поселения №11 от 01.02.2018г.»

На основании Федерального закона от 14.04.2023 №127-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  (далее –Федеральный закон №127-ФЗ) внесены изменения в Федеральный  закон  от 28.03.1998 №53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и по результатам рассмотрения Предложения прокуратуры Окуловского района от 30.06.2023 № 22-05-2023/611-23-20490013 на Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Боровёнковского сельского поселения», утвержденное постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 01.02.2018 №11, (в редакции №58 от 19.05.2020г.) Администрация Боровёнковского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить Предложение прокуратуры Окуловского района от 30.06.2023 № 22-05-2023/611-23-20490013 на Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Боровёнковского сельского поселения», утвержденное постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 01.02.2018 №11 (в редакции №58 от19.05.2020г.)
2. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Боровёнковского сельского поселения», утвержденное постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 01.02.2018 №11(в редакции №58 от19.05.2020г.)

 следующие изменения:
2.1. Пункт 3.5.  Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Боровёнковского сельского поселения»  дополнить текстом, в том числе в электронной форме.
2.2. Пункт  3.7 Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Боровёнковского сельского поселения, «ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 ноября списки юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году» - признано утратившим силу.

4. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского  поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения   Н.Г.Пискарева

Заключение антикоррупционной экспертизы  № 21 от.01.09.2023